平成２４年１０月９日

各  位

              会 社 名

          代表者の  代表取締役社長

          役職氏名  吉  澤  正  信

            （コード番号 5949 東証第一部）

          問 い 合  取締役・常務執行役員

                        わ せ 先  伊  藤   芳   雄

          電  話  0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

                                HPｱﾄﾞﾚｽ  http://www.unipres.co.jp/

トランスミッション部品事業のメキシコ工場新設のお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：吉澤 正信）は、2012 年 10 月 9 日開催

の取締役会において、当社子会社であるユニプレスメキシコ会社にトランスミッション部品事業

の工場を新設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． トランスミッション部品事業 メキシコ工場の概要

（１）所 在 地 メキシコ合衆国 アグアスカリエンテス州 アグアスカリエンテス市

（２）事 業 内 容 トランスミッション部品の製造及び販売

（３）操 業 開 始 2014 年 7 月（予定）

（４）従 業 員 290 名程度

（５）売 上 高 67 億円（2016 年見込み）

（６）投 資 額 53 億円

（７）工 場 敷 地 100,000 ㎡

（８）建 屋 面 積  20,000 ㎡

２． メキシコ展開の理由

近年のメキシコ自動車市場は好調に推移しており、中南米を含めた米州圏への輸出拠点

としても期待されております。当社トランスミッション部品事業の主要得意先であるジヤ

トコ株式会社もメキシコでの生産体制の増強を計画しております。

当社もこのビジネスチャンスを活かすべく、トランスミッション部品事業のメキシコ進

出を決定いたしました。今後、他企業への拡販も視野に受注活動を推進し、中国に続くトラ

ンスミッション部品事業 第 2 の海外拠点となるメキシコでの基盤強化を図ってまいります。

３． 今後の業績に与える影響

本事業展開に伴う 2013 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であります。

【参考】

ユニプレスメキシコ会社の概要

（１）会 社 名 UNIPRES MEXICANA, S.A. de C.V.

（２）所 在 地 メキシコ合衆国 アグアスカリエンテス州 アグアスカリエンテス市

（３）代 表 者 名 赤池 静

（４）資 本 金 189 百万メキシコペソ

（５）事 業 内 容 車体用プレス部品の製造及び販売

（６）設 立 1995 年 3 月

以 上